Άσσος αρδεύεται πλημμελώς και υπάρχει άμεσος κίνδυνος για τις καλλιέργειες να 
μην αρδευτούν.  
Επίσης  η κατανομή του νερού από τον ΑΟΣΑΚ κρίνεται άδικη καθώς ο Άσσος δεν 
έχει πάρει ακόμα το νερό που χρειάζεται παρότι αρδεύει διπλάσια στρέμματα από 
ότι οι υπόλοιπες περιοχές της Δημοτικής Ενότητας, ήτοι περίπου εννέα χιλιάδες 
πεντακόσια (9,500) στρέμματα.  
Οι γεωτρήσεις του Άσσου έχουν υποστεί τεράστια ζημία υφαλμύρωσης και είναι 
επιτακτική ανάγκη να ενισχυθούν άμεσα, τη στιγμή μάλιστα που υπάρχουν 

καταγγελίες παραγωγών πως στην Αρχαία Κόρινθο δεν υπάρχει υδρονομέας και η 
άρδευση γίνεται ανεξέλεγκτα.